
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Contabilidade Geral do Estado - COGES

Portaria nº 141 de 08 de agosto de 2024

Dispõe sobre a aprovação do Plano Anual de
Contratações de 2025 da Contabilidade Geral do
Estado de Rondônia - COGES/RO.

 

O CONTADOR GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso das suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 1.109, de 12 de novembro de 2021, alterada pela Lei
Complementar nº 1.121, de 23 de dezembro de 2021 e Lei Complementar nº 1.180, de 14 de março de 2023, bem
como Estatuto da COGES/RO, instituído por meio do Decreto nº 27.158, de 12 de maio de 2022;

Considerando a necessidade de sistematizar instrumentos, mecanismos, práticas, ferramentas e
princípios para suporte ao acompanhamento de resultados, à melhoria do desempenho, ao processo decisório
baseado em evidências, à orientação estratégica e à avaliação das ações de contratações;

Considerando que o Plano Anual de Contratações visa estabelecer as contratações que serão
realizadas ou prorrogadas no exercício subsequente, assessorando a Administração na tomada de decisões e
auxiliando no desempenho de uma melhor governança, a fim de proporcionar uma correta aplicação dos recurso
públicos atendendo aos princípios da transparência e da prestação de contas;

Considerando a necessidade de fortalecimento da cultura do planejamento das contratações, a
necessidade de aprimoramento e incorporação de boas práticas de governança e de monitoramento da atuação da
gestão nos processos de contratações públicas.

 

RESOLVE:
 

Art. 1º APROVAR o Plano Anual de Contratações de bens, serviços, obras e soluções
tecnológicas da informação para o exercício de 2025, no âmbito da Contabilidade Geral do Estado de Rondônia -
COGES/RO, conforme consignados no Anexo Único desta portaria, devendo ser observado todos os dispositivos
legais pertinentes.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

JURANDIR CLÁUDIO DADDA
Contador Geral do Estado

Analista Contábil COGES CRC/RO nº 007220
Mestrando em Contabilidade Pública e Administração (FUCAPE/ES)

 

ANEXO ÚNICO

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 147
Disponibilização: 08/08/2024
Publicação: 08/08/2024

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 1



Serviço de
Agenciamento de
Passagens aéreas
para atender
congressos,
premiações, cursos
externos de
capacitação.

33 Serviço 1015 2096 33.90.33 1 Fevereiro Não

Participação no 3°
Seminário brasileiro
de RH no setor
público.

03 Servidores 1015 2096 33.90.39 3 Outubro Sim,
passagem

Evento 01.  1º
Fórum Contábil da
COGES ( Palestras
e Treinamentos
sobre assuntos
pertinentes ao
mundo contábil).

01 Palestrante 1015 2087 33.90.39 1 Fevereiro Não

Empresa
especializada para
confecção e
fornecimento de
brindes
personalizados com
a logomarca da
COGES a serem
distribuídos aos
servidores públicos
e entidades
parceiras.

560 Unidade
por pessoa 1015 2087 33.90.32 1 Fevereiro Não

Contratação de
serviço de Buffet 
(COFFEE-
BREAK ) servido no
local do evento em
homenagem alusiva
aos eventos anuais
da COGES/RO.

560 Unidade
por pessoa 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 2



Camiseta da
COGES em
comemoração ao
Prêmio: Qualidade
da Informação
Contábil e Fiscal
2023 e 2024 onde
em ambos
recebemos do
Tesouro Nacional o
troféu pela
qualidade NOTA A.
Camiseta de
identificação:
contendo a logo da
COGES, o brasão
do Estado de
Rondônia, podendo
ser nas  cores
Branca e/ou Azul
Escuro.

120 Unidade 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Açúcar - tipo
cristal, granulado,
cor clara, sem
umidade ou
sujidade,
acondicionada em
pacote plástico
transparente,
íntegro, resistente,
vedado
hermeticamente,
podendo vir
embalado em
pacotes de 1 ou 2kg
e acondicionado em
fardos. Deverá
apresentar validade
mínima de 6 (seis)
meses a partir da
data da entrega.

200 Quilo 1015 2087 33.90.30 2 Junho Sim, café

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 3



Confecção e
instalação de
quadros Galeria de
Ex-Secretários em
acrílico 10mm
medindo
200x150cm com a
inscrita ("COGES
GALERIA DE
CONTADOR
GERAL DO
ESTADO ") em
acrílico 10cm de
altura, contendo 20
unidade de quadro
em acrílico com
moldura de
alumínio medindo
10x15cm, placas em
aço inox gravado
em baixo relevo
medindo 10x3cm,
com 6 unidade de
prolongadores para
fixação, possuindo
ainda, cada quadro,
targeta para
identificação futura,
para fins de
especificação de
Nome completo,
data de nomeação e
data de exoneração
de cada Contador
Geral.

01 Serviço 1015 2087 44.90.52 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 4



CAFÉ, torrado e
moído embalagem à
vácuo de 500
gramas, de primeira
qualidade, com selo
de pureza da
associação
brasileira da
indústria do café
ABIC, com
validade mínima de
12 (doze) meses a
partir da data da
entrega. Escala
Sensorial do café
torrado e moído de
4,5 pontos, igual ou
maior. Conforme
nota de qualidade
global, metodologia
do Programa de
qualidade do café
PQC.

200 Quilo 1015 2087 33.90.30 2 Junho Sim, açúcar

Água mineral,
material: água
mineral natural:
gaseificação: sem
gás; embalagem:
garrafa pet; unidade
de fornecimento:
500ml;
características
adicionais: produto
próprio para
consumo humano e
em conformidade
com a legislação em
vigor.

36 Unidade 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 5



Água mineral
natural:
gaseificação: sem
gás; embalagem:
galão de água
(garrafão); unidade
de fornecimento: 20
litros retornável;
características
adicionais: produto
próprio para
consumo humano e
em conformidade
com a legislação em
vigor.

400 Galões 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Curso de Designer
focado em
documentos
Oficiais

13 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso do novo
modelo das Três
linhas de defesa 

3 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Bloco Adesivo
76x76 mm  - Blister
com cores sortidos
contendo 4 blocos
com 100 folhas
cada.

30 Unidade 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 6



Caneta
esferográfica, com
tinta na cor
PRETA, escrita
fina, ponta com 10
mm e esfera de
tungstênio, corpo
sextavado,
transparente, com
suspiro, tampa
cônica transparente
e tampão superior
na cor da tinta
acondicionadas em
caixa de papel com
50 unidades.

02 caixa 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Caneta
esferográfica, com
tinta na cor AZUL,
escrita fina, ponta
com 10 mm e esfera
de tungstênio, corpo
sextavado,
transparente, com
suspiro, tampa
cônica transparente
e tampão superior
na cor da tinta.
Acondicionadas em
caixa de papel com
50 unidades.

02 caixa 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Caneta
esferográfica, com
tinta na cor
vermelha , escrita
fina, ponta com 10
mm e esfera de
tungstênio, corpo
sextavado,
transparente, com
suspiro, tampa
cônica transparente
e tampão superior
na cor da tinta
acondicionadas em
caixa de papel com
50 unidades.

02 caixa 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 7



Caneta destaca
texto: marcador
para destacar com
tinta de composição
especial
fluorescente, ponta
de poliéster
chanfrada, na cor
AMARELA. Caixa
c/ 12 unidades.

02 caixa 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Copo descartável
para água de 180ml,
confeccionado em
poliestireno, não
tóxico, transparente,
reforçado com
frisos laterais,
bordas
arredondadas não
cortantes e sem
telescopamento.
Massa mínima
1,62g. Norma
ABNT NBR
14865/2002
atualizada em junho
de 2012, que deverá
constar na
embalagem.
Acondicionamento:
Pacote plástico
lacrado com 100
unidades.

15 caixa 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 8



COPO
DESCARTÁVEL
PARA CAFÉ DE
50ml,
confeccionado em
poliestireno, não
tóxico, transparente,
reforçado com
frisos laterais,
bordas
arredondadas não
cortantes e sem
telescopamento.
Massa mínima
0,75g. Norma
ABNT NBR
14.865/2002
atualizada em junho
de 2012, que deverá
constar na
embalagem.
Acondicionamento:
Pacote plástico
lacrado com 100
unidades em caixa
com 5000 unidades.

01 caixa 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 9



Detergente liquido,
com 500 ml, neutro
ou fragrância,
biodegradável,
embalagem com
tampa dosadora,
(composição:
tensoativos
aniônicos, glicerina
coadjuvante,
sequestrante,
conservante, 5-cloro
0 2 metil
isotiazolinona 3,
derivadores de
isotiazolinonas,
espessante, corante,
perfume, água e
veículo).
Componente ativo:
linear alquil
benzeno sulfonado
sódio. Contém
tensoativo
biodegradável. Com
validade de no
mínimo de 12
meses a contar da
data de entrega.

24 Unidade 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Encontro Nacional
de Controle Interno. 01 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Grampo para
grampeador, 23/13,
material metal,
tratamento
superficial
galvanizado caixa
com 1000 unidades.

01 Caixa 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 10



Grampeador de
mesa pequeno em
aço, para grampos
24/6 e 26/6,
capacidade para
grampear 30 folhas
de 75g/m²,
fabricado em chapa
de aço.

08 Unidade 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Grampo para
grampeador,
material metal,
tratamento
superficial
niquelado tamanho
26/6. Caixa com
1000 unidades.

08 Caixa 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Esponja para
limpeza, em
poliuretano e fibra
sintética, c/
bactericida e um
lado abrasivo,
tamanho Médio
aproximado de
110x75x20mm,
com variação de +/-
2mm.

24 Unidade 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 11



Garrafas térmica  a
pressão, capacidade
para 1,80 a 2,00 ml,
Com alça; Ampola
de vidro; Sistema
que evita pingos.
Que conserve
líquidos quentes por
até 9 horas e frios
por até 20 horas;
Que possua ampola
de vidro e
acabamento em aço
inox polido. Deve
possuir também
sistema corta pingos
e mola dupla para
maior pressão de
bombeamento e
fluxo constante.
Dimensões mínimas
de135 x 140 x 337
cm.

02 Unidade 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Garrafa térmica
para chá com
capacidade de 1
litro, conservação
térmica de 6 horas,
isolamento térmico
inox, material
externo em aço
inox, sistema de
servir bomba de
pressão, ampola em
vidro.

01 Unidade 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Certificado Digital,
Tipo SSL,
WILDCARD.

01 Unidade 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 12



Certificado Pessoa
Jurídica e-CNPJ,
tipo A1, modelo em
arquivo, padrão de
cadeamento ICP-
Brasil, com
validade de 01 (um)
ano contado da data
de renovação do
certificado, de
acordo com as
normas do Comitê
Gestor da ICP -
Brasil.

01 Unidade 1015 2087 33.90.40 3 Outubro Não

Certificado do tipo
A3 pessoa física –
padrão ICP-Brasil
(e-CPF) + Token
criptográfico para
armazenamento do
Certificado A3, com
validade de 36
(trinta e seis)
meses.

04 Unidade 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Pano de prato,
medindo 45x75 tipo
algodão.

06 Unidade 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Flanela em 100%
algodão, para uso
geral, dimensões de
38 x 50 cm , sem
opção de cor.

06 Unidade 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Papel toalha, folha
dupla, pacote com 2
rolos e, mínimo 120
folhas, medindo:
19x22cm.

80 Pacote 1015 2087 33.90.30 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 13



Suporte organizador
de Copo
Descartável de 50-
80ml(café) e 180-
200ml (água), com
vasilhame plástico
central para
colheres
descartáveis,
confeccionado em
aço inox.

02 Unidade 1015 2087 33.90.30 1 Fevereiro Não

Limpador,
instantâneo
multiuso, composto
de tenso ativo não
iônico,
coadjuvantes.
Embalagem frasco
com no mínimo 500
ml, contendo a
marca do fabricante
e prazo de validade.

12 Unidade 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Curso de
Administração
Financeira e
Orçamentária.

03 Inscrições 1015 2096 33.90.39 1 Fevereiro Não

Curso de
Elaboração da nova
Planilha de Custos,
Formação de Preços
e Terceirização -
Completo e
Totalmente Prático

06 Inscrições 1015 2096 33.90.39 1 Fevereiro Não

Curso: Implantando
o Programa de
Integridade e
Compliance no
Setor Público.

02 Inscrições 1015 2096 33.90.39 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 14



Contratação de
empresa para
impressão do
Balanço Geral do
Estado e do
Balanço Cidadão
2024.

04 Unidade 1015 2087 33.90.39 1 Fevereiro Não

Porta Banner com
Garras 1,80 Suporte
Pedestal

01 Unidade 1015 2087 44.90.52 1 Fevereiro Não

Exemplares do
Balanço Cidadão
(cartilha).

1.000 Unidade 2148 2536 33.90.32 1 Fevereiro Não

Bebedouro de
coluna, para galão
de 20 litros, com 2
(duas) torneiras em
plástico ABS, sendo
uma para
temperatura gelada
e outra para
temperatura natural,
reservatório em
material polietileno
atóxico, tamanho
aproximado do
bebedouro sem o
garrafão de 0,90 cm
de altura x 0,30 cm
de largura. cor:
branco ou inox.
Voltagem: 127v
será aceito bivolt.
baixo consumo de
energia, aprovado e
certificado pelo
INMETRO. com
garantia mínima de
12 (doze) meses.

01 Unidade 1015 2087 44.90.52 1 Fevereiro Não

Curso de
Elaboração do ETP,
de Termo de
Referência e do
Projeto Básico.

06 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 15



Curso de
Fiscalização de
Contratos
Administrativos e a
Nova Lei
14.133/2021.

06 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso em
Licitações e
Contratos - Lei
14.133/2021.

02 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso de Auditoria
Governamental,
Controles Interno e
Externo,
Compliance,
Governança e
Gestão de Riscos.

06 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso Introdução
ao Mercado de
Renda Variável.

05 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Capacitação em
conciliação
Bancária.

05 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Participação em
Congresso Nacional
de Controle da
Administração
Pública.

02 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Capacitação -
Patrimônio Público. 01 Inscrições 1015 2096 33.90.39 1 Fevereiro

Sim

(0088.00586/

2023-94)

Régua de alumínio
30 cm x 3cm. 08 Unidade 1015 2087 33.90.30 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 16



Curso de
almoxarifado. 01 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso sobre
encerramento do
exercício ou
contabilidade
aplicada ao setor
público, ou
elaboração de notas
explicativas.

04 Inscrições 1015 2096 33.90.39 3 Outubro Não

Curso de Análise
das Demonstrações
Contábeis no Setor
Público.

04 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Participação
em Congresso
Nacional de
Licitações e
Contratos.

06 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Participação
em Seminário
Nacional de Gestão
de Pessoas e
Liderança no Setor
Público.

02 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Subscrição
do Acrobat Pro For
Teams All Multiple
Plataforms Multi
Latin American
Languages
Subscription por 12
meses

01 Unidades 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Subscrição do
Microsoft Project
Plan 3 - Per User
por 12 meses

02 Unidades 1015 2087 33.90.40 3 Outubro Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 17



Subscrição do
Microsoft Visual
Studio Professional
- Per User Software
License -
permanente

03 Unidades 1015 2087 33.90.40 3 Outubro Não

Subscrição do
Microsoft Office
365 Enterprise E3 -
Per User por 12
meses

160 Unidades 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Subscrição do
Microsoft Office
365 Enterprise F3 -
Per User por 12
meses

05 Unidades 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Subscrição do
Microsoft Windows
Remote Desktop
Server - Per User
Client Access
License -
permanente

20 Unidades 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Subscrição do
Microsoft Windows
Server Standard -
Per Core 16
Licenses Software
License -
permanente

10 Unidades 1015 2087 33.90.40 1 Fevereiro Não

Subscrição do
Microsoft Power BI
Premium Plan 1
Services por 12
meses

01 Unidades 2148 2536 33.90.40  Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 18



Contratação de
empresa para
prestação de serviço
especializado em BI
Diver Solutions,
com ampliação de
licenças.

01 Serviço 2148 2536 33.90.40 1 Fevereiro Sim, 7 e 8.

Contratação de
licenças de BPMN
BIZAGI
MODELER -
Grupo de trabalho -
equipe de 2
usuários e serviços
correlatos, solução
de TI que permite a
descrição de
processos de
negócio na forma
de fluxogramas que
podem ser
facilmente
compreendidos,
garantindo a
melhoria na
comunicação das
partes interessadas
que integram a
organização sobre
as informações do
processo e os
controles
necessários para seu
gerenciamento
efetivo.

1 Serviço 2148 2536 33.90.40 3 Outubro Não

Curso Análise de
dados utilizando a
Ferramenta MS-
Excel - (Módulo I)

50 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Curso Análise de
dados utilizando a
Ferramenta MS-
Excel - (Módulo II)

50 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 19



Treinamento em
softwares de análise
de dados - MS-
Power-BI - Básico

50 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Redação de
Documentos e
Relatórios - MS-
Word 

50 Inscrições 1015 2096 33.90.39 2 Junho Não

Descrição
sucinta do item Quan.

Unidade
de

medida
Programa Ação Elemento

Grau
de

prio
ridade

Data
desejada

para
aquisição

Há
dependência

de
outro item?

Documento assinado eletronicamente por JURANDIR CLAUDIO DADDA, Contador(a) Geral, em
08/08/2024, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0051605589 e o código CRC 63763487.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0088.000517/2024-61 SEI nº 0051605589

Portaria 141 (0051605589)         SEI 0088.000517/2024-61 / pg. 20

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 141 (0051605589)

